INDICAÇÃO Nº 00917/2009
Solicita urgentemente o conserto do passeio público, usado para caminhadas, localizado na Av. 16 de Agosto, Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando urgentemente o conserto do passeio público, usado para caminhadas, localizado na Av. 16 de Agosto, Junqueira.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido visando a segurança dos pedestres, pois, constantemente os mesmos tropeçam pontas das placas de concreto devido ao desnível existente entre elas, em razão destas placas estarem sendo levantadas por vegetações que crescem sob elas, inclusive várias pessoas já se acidentaram por causa deste problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01968/2009-451